

**DODATOK č.1**  
**k zmluve o dielo č. 451/0300/2013**

uzatvorená v zmysle ustanovenia §536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č.25/2006 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Čl. I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ : Virologický ústav SAV  
Dúbravská cesta 9  
845 05 Bratislava
- V zastúpení štatutárneho zástupcu : MVDr. Juraj Kopáček, DrSc.  
IČO : 00166651  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : 7000000846  
Oprávnený rokovať vo veciach  
- zmluvných : MVDr. Juraj Kopáček, DrSc.  
- technických : Kornel Dobročka – vedúci TÚ VÚ SAV  
Číslo telefónu a faxu : +421-2-59302401, +421-2-54774284
- 1.2 Zhotoviteľ –obchodné meno : Bau3Mex a.s.  
Sídlo : Prijazdná 7/A  
Právna forma : a.s.  
Označenie registra : OS Bratislava I., v odd.: Sa, vo vložke 2045/B  
Číslo zápisu :  
V zastúpení : Ing. Milan Kopernický – predseda predstavenstva  
Osoba oprávnená na rokovanie  
- vo veciach zmluvných : Ing. Miroslav Gašpárek – člen predstavenstva  
- vo veciach technických : Ing. Maroš Mačai – člen predstavenstva  
IČO : 35761903  
DIČ : 2021467547  
Bankové spojenie : Tatra banka a.s.  
Číslo účtu : 262 845 5608/1100  
Číslo telefónu a faxu : +421-2-48202801, +421-2-43711722

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu „ **KOMPETENČNÉ CENTRUM PRE PROTEOMIKU**“, dodatok č.1 k zmluve o dielo na stavebné práce, ktorá je v súlade s § 4 ods.4) ZVO ( ďalej len zmluva).

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku č.1 nasledovne:

V zmysle článku IV. Cena v bode 4.5.1 počas realizácie stavebných prác došlo k prácam navyše oproti pôvodne dohodnutému rozsahu prác. Vykonaním týchto prác sa bezprostredne zabránilo možnému vzniku škôd v dôsledku skrytých väd a nedostatkov, ktoré boli dodatočne identifikované pri realizácii diela a nebolo možné s nimi kalkulovať pri tvorbe projektu a následného rozpočtu.

Išlo hlavne o tieto práce navyše:

Pri búracích prácach bolo zistené poškodenie vodorovnej kanalizácie v zemi. Vodorovná kanalizácia bola odkopaná a boli vymenené kanalizačné potrubia zo šedej liatiny DN 100 v dĺžke 8,0m a DN 70 v dĺžke 1,5m. Pri vyspravení omietok vnútorných pôvodných stien sa zistilo zavlhnutie muriva, ktoré sa asanuje injektážou muriva hmotou SIKA InjectoCreme 100, s navrtaním muriva pomocou jadrových vrtov priemeru 30mm, do 2/3 hrúbky muriva.

Pri demontáži podhládov feal sa zistilo poškodenie stropu, ktoré bolo spôsobené predchádzajúcimi montážnymi prácami elektroinštalácií, zdravotníckej a ústredného kúrenia (početné otvory v paneloch a nezatreté špáry). Poškodenie opraviť zatretím a vyplnením špár, vyplnením a vyspravením otvorov. Vyspravený strop opatrit' mal'bou z maliarskych zmesí.

Pri odkrytí pôvodného podhládu bolo zistené poškodenie rozvodov ústredného kúrenia, ktoré je nutné vymeniť za nové oceľové rozvody a opatrit' tepelnou izoláciou TUBOLIT hrúbka izolácie 20mm. Nové potrubné rozvody a nový podhlad ukotvit' do železobetónu kovovými stropnými kotvami priemeru DN 10mm, dĺžku prispôbiť podľa spádu potrubia.

Rozpočet na vykonané práce navyše tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

S vykonanými prácami navyše nedôjde žiadnemu prekročeniu ceny diela. Cena diela bude zachovaná v zmysle článku IV bod 4.2.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle kupujúceho alebo v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a ods. 1 ods. 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).

Dodávateľ prác Projektu je povinný strieť výkon kontroly /auditu/, kontroly na mieste súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle článku 12 týchto VZP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie dodatku, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú tri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

Príloha: Rozpočet na vykonané práce navyše

v Bratislave dňa 20/3/2014

v Bratislave dňa 20.3.2014

Objednávateľ

školná akadémia vied  
GICKÝ ÚSTAV  
Právnická cesta 9  
811 01 BRATISLAVA 45  
Slovenská Republika

MVDr. Juraj Kopáček, DrSc.  
riaditeľ

Zhotoviteľ

Príjazdová 7/A, 831 07 Bratislava 3  
Bau3Viech  
ICO: 35 761 000  
DIČ: 2021467547, IČ DPIS: 2021467547  
regist. OS BA I, odd.: Sa, rič.: 208

Ing. Miroslav Gašpárek  
člen predstavenstva

Ing. Maroš Mačai  
člen predstavenstva

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Kompetenčné centrum pre výskum a vývoj v oblasti molekulárnej medicíny - proteomika

JKSO

Názov objektu

Práce naviac

EČO

Miesto

Objednávateľ

Virologický ústav SAV, Dúbravská 9,845,05 Bratislava

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

Bau3mex, a.s., Prijazdná 7/A Bratislava I

Spracoval

Bau3mex, a.s., Prijazdná 7/A Bratislava I

Rozpočet číslo

Dňa

18.02.2014

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	141,63	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	7 766,80	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	1 380,16	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	5 781,18	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 069,77	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

  
 Ing. Stefan MÜLLER  
 autorizovaný architekt  
 Slovenská republika, vied  
**VIROLOGICKÝ ÚSTAV**  
 Dúbravská cesta 9  
 845 05 BRATISLAVA 4S  
 Slovenská Republika

**Bau3Mex a.s.**

Prijazdná 7/A, 831 07 Bratislava 36  
 IČO: 35 761 903  
 DIČ: 2021467547, IČ DPH: SK2021467547  
 registr.: OR OS BA I, odd.: Sa, vl.č.: 2045/B  
 -10-

**D Celkové náklady**

23	Súčet 7, 12, 19-22	15 069,77
24	DPH 20,00 % z 15 069,77	3 013,95
25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>18 083,72</b>

**E Prípochty a odpočty**

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

## ROZPOČET

Stavba: Kompetenčné centrum pre výskum a vývoj v oblasti molekulárnej medicíny - proteomika  
 Objekt: Práce naviac

Objednávateľ: Virologický ústav SAV, Dúbravská cesta 9 84505

Zhotoviteľ: Bau3Mex, a.s., Prijazdná 7/A, Bratislava 1

Miesto: Bratislava I

Spracoval: Bau3Mex, a.s., Bratislava

Dátum: 18.02.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 7 908,43 11,474**

**1 Zemné práce 583,52 9,108**

1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,760	46,71	269,05	0,000
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	5,760	1,52	8,76	0,000
3	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	5,760	8,88	51,15	0,000
4	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m3	28,800	0,42	12,10	0,000
5	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	5,760	6,77	39,00	0,000
6	175101101	Obsyp potrubia štrkopieskom	m3	5,060	12,22	61,83	0,000
7	5833116600	Kamenivo ťažené drobné	t	9,108	15,55	141,63	9,108

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 091,20 1,872**

8	611451431	Oprava vnútorných omietok stropov	m2	80,000	11,28	902,40	1,850
9	627661111	Náter na zväčšenie prílnavosti	m2	80,000	2,36	188,80	0,022

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 952,60 0,494**

10	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	80,000	5,35	428,00	0,494
11	971036002	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	cm	5 430,000	0,32	1 737,60	0,000
12	9710360021	D+M SIKA InjectoCreme 100 - injektáž muriva	ks	95,000	34,60	3 287,00	0,000
13	979089012	Likvidácia odpadu - kontajner	ks	2,000	250,00	500,00	0,000

**99 Presun hmôt HSV 281,11 0,000**

14	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,474	24,50	281,11	0,000
----	-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 7 161,34 4,223**

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 666,32 0,192**

15	721141103	Potrubie z rúr zo šedej liatiny nelegovanej odpadové DN 70	m	1,500	76,56	114,84	0,021
16	721141105	Potrubie z rúr zo šedej liatiny nelegovanej odpadové DN 100	m	8,000	68,07	544,56	0,172
17	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,594	1,05	6,92	0,000

**733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 1 121,23 0,136**

18	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	12,000	9,75	117,00	0,018
19	733111104	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	3,000	10,31	30,93	0,006

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	9,000	13,57	122,13	0,026
21	733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	17,000	18,63	316,71	0,077
22	733120815	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priem. 38, s tepelnou izoláciou -0,00254t	m	64,000	2,97	190,08	0,003
23	733120819	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, s tepelnou izoláciou	m	15,000	3,43	51,45	0,001
24	733890803	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	0,234	48,86	11,43	0,000
25	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do70	m	41,000	3,25	133,25	0,001
26	2837741529	TUBOLIT izolácia - trubica 18/20-DG (78) ARC-0050 Armacell AZ FLEX	m	15,300	2,44	37,33	0,002
27	2837741570	TUBOLIT izolácia - trubica 35/20-DG-A (46) ARC-0202 Armacell AZ FLEX	m	9,180	3,27	30,02	0,001
28	2837741590	TUBOLIT izolácia - trubica 48/20-DG-A (32) ARC-0204 Armacell AZ FLEX	m	17,340	3,71	64,33	0,002
29	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	11,047	1,50	16,57	0,000

**767**

**Konštrukcie doplnkové kovové**

**2 310,78**

**0,041**

30	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcii nosníky pre potrubie UK, podhlad	kg	453,500	5,04	2 285,64	0,041
31	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,856	1,10	25,14	0,000

**781**

**Dokončovacie práce a obklady**

**2 742,25**

**3,841**

32	781441017	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek keram.	m2	72,000	20,00	1 440,00	2,960
33	5976498030	Obklady keramické	m2	73,440	17,00	1 248,48	0,881
34	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	26,885	2,00	53,77	0,000

**783**

**Dokončovacie práce - nátery**

**96,76**

**0,004**

35	783417421	Nátery kov.potr.	m	41,000	2,36	96,76	0,004
----	-----------	------------------	---	--------	------	-------	-------

**784**

**Dokončovacie práce - maľby**

**224,00**

**0,009**

36	784451261	Maľby z maliarskych zmesi	m2	80,000	2,80	224,00	0,009
----	-----------	---------------------------	----	--------	------	--------	-------

**Celkom**

**15 069,77**

**15,697**